REQUERIMENTO Nº 13/2005

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido douto Plenário, seja solicitado do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Solicitar à Fundação Promenor, que encaminhe a esta Casa as mudanças já ocorridas nesta instituição, quanto aos projetos  de atendimento aos jovens, e também o motivo da ausência dos guardas mirins, que atuam  na zona azul, em diversas ruas da cidade.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem a finalidade de deixar esta Casa informada sobre a atual situação desta instituição, quanto aos projetos de atendimentos aos jovens carentes, visto que são muitos os que procuram os vereadores para saberem sobre estes projetos, e se poderiam encaixar seus familiares. E também para que possam acompanhar de perto este trabalho, que é tão importante para o município, o que é uma das funções do Legislativo.

Sala das Sessões, 07 de Março de 2005

VIRGÍLIA ROSA

VEREADORA

PAGE